
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

11. 12. 2013  27 

Věc: 

Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství 

Důvod předložení: 

Promítnutí změny v rejstříku škol a školských zařízení ve zřizovací listině dotčené příspěvkové 

organizaci. 

Provedení změny zřizovací listiny na základě žádosti školy – příspěvkové organizace zřizované 

Ústeckým krajem. 

Promítnutí změn v evidenci svěřeného nemovitého majetku ve zřizovacích listinách dotčených 

příspěvkových organizací. 

Přizpůsobení zřizovacích listin příspěvkových organizací dle vzorů příslušných zřizovacích 

listin schválených zastupitelstvem usnesením č. 21/7Z/2013 ze dne 26. 6. 2013. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Štěpán Harašta, 

vedoucí odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy 

 Jana Vaňhová, 

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

 usnesení číslo:   30/35R/2013   

 dne: 

27. 11. 2013 

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

28. 11. 2013   

Přílohy: 

1. Soubor dodatků zřizovacích listin č.j.: 20/2001, 53/2001, 59/2001, 84/2001, 99/2001, 

145/2001 (elektronicky) 

2. vzor dodatku ke zřizovací listině (úprava dle vzorů schválených ZÚK dne 26.6.2013) 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  



 

2 
 

o změnách zřizovacích listin: 

1. č.j. 2/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace, IČO: 44555423, 

sídlo: Ústí nad Labem, Jateční 22, PSČ: 400 01 

dodatkem č. 31 ke zřizovací listině 

2. č.j. 3/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace, IČO: 44555512, sídlo: Ústí nad Labem, Stavbařů 5, PSČ: 400 11 

dodatkem č. 29 ke zřizovací listině 

3. č.j. 4/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad 

Labem, příspěvková organizace, IČO: 44556969, sídlo: Ústí nad Labem, Pařížská 15, PSČ: 

400 01 

dodatkem č. 28 ke zřizovací listině 

4. č.j. 6/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace,  

IČO: 00082201, sídlo: Ústí nad Labem, Resslova 5, PSČ: 400 01 

dodatkem č. 32 ke zřizovací listině 

5. č.j. 10/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad Labem, 

Palachova 35, příspěvková organizace, IČO: 00673358, sídlo: Ústí nad Labem, Palachova 

35, PSČ: 400 01 

dodatkem č. 28 ke zřizovací listině 

6. č.j. 11/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  organizace 

název: Střední škola stavební a technická, Ústí nad Labem, Čelakovského 5, příspěvková 

organizace, IČO: 18385061, sídlo: Ústí nad Labem, Čelakovského 5, PSČ: 400 07 

dodatkem č. 30 ke zřizovací listině 

7. č.j. 20/2001,  ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola, Ústí nad Labem, Pod 

Parkem 2788, příspěvková organizace, IČO: 44555091, sídlo: Ústí nad Labem, Pod 

Parkem 2788, PSČ: 400 11 

dodatkem č. 30 ke zřizovací listině 

8. č.j. 20/2001,  ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola, Ústí nad Labem, Pod 

Parkem 2788, příspěvková organizace, IČO: 44555091, sídlo: Ústí nad Labem, Pod 

Parkem 2788, PSČ: 400 11 

dodatkem č. 31 ke zřizovací listině s účinností od 1.1.2014 

9. č.j. 21/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Základní umělecká škola Evy Randové, Ústí nad Labem, W.Churchilla 4, 

příspěvková organizace, IČO: 00831085, sídlo:Ústí nad Labem, W.Churchilla 4, PSČ: 400 

01 

dodatkem č. 27 ke zřizovací listině 

10. č.j. 22/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  

název: Základní umělecká škola, Ústí nad Labem-Neštěmice, Národní 209, příspěvková 

organizace, IČO: 65082401, sídlo: Ústí nad Labem-Neštěmice, Národní 209, PSČ: 403 31 

dodatkem č. 24 ke zřizovací listině 

11. č.j. 24/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Malátova 12, příspěvková organizace, 

IČO: 70229422, sídlo: Ústí nad Labem, Malátova 12, PSČ: 400 11 

dodatkem č. 26 ke zřizovací listině 

12. č.j. 25/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 



 

3 
 

název: Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Štefánikova 761, příspěvková 

organizace, IČO: 70229457, sídlo: Ústí nad Labem, Štefánikova 761, PSČ: 400 01 

dodatkem č. 24 ke zřizovací listině 

13. č.j. 26/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Špálova 2, příspěvková 

organizace, IČO: 44555245, sídlo: Ústí nad Labem, Špálova 2/2712, PSČ: 400 11 

dodatkem č. 23 ke zřizovací listině 

14. č.j. 27/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  

název: Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Truhlářova 16, příspěvková 

organizace, IČO: 44555440, sídlo: Ústí nad Labem, Truhlářova 16/526, PSČ: 400 03 

dodatkem č. 26 ke zřizovací listině 

15. č.j. 28/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Dětský domov a Školní jídelna, Tisá 280, příspěvková organizace, IČO: 44555237, 

sídlo: Tisá 280, PSČ: 403 36 

dodatkem č. 27 ke zřizovací listině 

16. č.j. 34/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  

název: Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková organizace, IČO: 61357278, 

sídlo: Žatec, Studentská 1075, PSČ: 438 01 

dodatkem č. 24 ke zřizovací listině 

17. č.j. 36/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, Žatec, 

příspěvková organizace, IČO: 61357294, sídlo: Žatec, Studentská 1354, PSČ: 438 01 

dodatkem č. 29 ke zřizovací listině 

18. č.j. 37/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, 

příspěvková organizace, IČO: 14451042, sídlo: Louny, Osvoboditelů 380, PSČ: 440 58 

dodatkem č. 34 ke zřizovací listině 

19. č.j. 43/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Dům dětí a mládeže, Žatec, Obránců míru 638, příspěvková organizace, IČO: 

70226601, sídlo: Žatec, Obránců míru 638, PSČ: 438 01 

dodatkem č. 24 ke zřizovací listině  

20. č.j. 44/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  

název: Základní škola při Dětské psychiatrické nemocnici, Louny, příspěvková organizace, 

IČO: 70841543, sídlo: Louny, Pod Nemocnicí 2503, PSČ: 440 01 

dodatkem č. 29 ke zřizovací listině  

21. č.j. 45/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  

název: Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec, příspěvková organizace,  

IČO: 62247859, sídlo: Žatec, Pražská 808, PSČ: 438 01 

dodatkem č. 30 ke zřizovací listině 

22. č.j. 46/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Logopedická základní škola, Měcholupy 1, příspěvková organizace, IČO: 

61357286, sídlo: Měcholupy 1, PSČ: 439 31 

dodatkem č. 28 ke zřizovací listině  

23. č.j. 47/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  

název: Speciální základní škola, Louny, Poděbradova 640, příspěvková organizace, IČO: 

49120115, sídlo: Louny, Poděbradova 640, PSČ: 440 01 

dodatkem č. 25 ke zřizovací listině  

24. č.j. 48/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace, IČO: 61515451, 

sídlo: Teplice, Čs. dobrovolců 11/530, PSČ: 415 01 

dodatkem č. 28 ke zřizovací listině  



 

4 
 

25. č.j. 53/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a  dodatků, příspěvkové organizace 

název: Gymnázium a Střední průmyslová škola, Duchcov, příspěvková organizace, IČO: 

61515477, sídlo: Duchcov, Masarykova 12, PSČ: 419 01 

dodatkem č. 28 ke zřizovací listině  

26. č.j. 53/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a  dodatků, příspěvkové organizace 

název: Gymnázium a Střední průmyslová škola, Duchcov, příspěvková organizace, IČO: 

61515477, sídlo: Duchcov, Masarykova 12, PSČ: 419 01 

dodatkem č. 29 ke zřizovací listině s účinností od 1.1.2014 

27. č.j. 55/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace, IČO: 61515779, 

sídlo: Teplice, Českobratrská 15, PSČ: 415 01 

dodatkem č. 27 ke zřizovací listině  

28. č.j. 56/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, Benešovo 

náměstí 1, příspěvková organizace, IČO: 00555878, sídlo: Teplice, Benešovo náměstí 

1/604, PSČ: 415 49 

dodatkem č. 30 ke zřizovací listině  

29. č.j. 58/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední škola obchodu a služeb, Teplice, příspěvková organizace,  

IČO: 00524646, sídlo: Teplice,  Alejní 12, PSČ: 415 01 

dodatkem č. 30 ke zřizovací listině  

30. č.j. 59/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední škola stavební, Teplice, příspěvková organizace, IČO: 00497088, sídlo: 

Teplice, Fr.Šrámka 1350, PSČ: 415 02 

dodatkem č. 35 ke zřizovací listině  

31. č.j. 59/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední škola stavební, Teplice, příspěvková organizace, IČO: 00497088, sídlo: 

Teplice, Fr.Šrámka 1350, PSČ: 415 02 

dodatkem č. 36 ke zřizovací listině s účinností od 1.1.2014 

32. č.j. 61/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Speciální základní škola a Mateřská škola, Teplice, U Červeného kostela 110, 

příspěvková organizace, IČO: 70839913, sídlo: Teplice, U Červeného kostela 110, PSČ: 

415 02 

dodatkem č. 26 ke zřizovací listině  

33. č.j. 63/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Duchcov, příspěvková organizace, 

IČO: 61515582, sídlo: Duchcov, Školní 1, PSČ:  419 01 

dodatkem č. 30 ke zřizovací listině  

34. č.j. 66/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice, Trnovanská 1331, 

příspěvková organizace, IČO: 70839841, sídlo: Teplice, Trnovanská 1331, PSČ: 415 02 

dodatkem č. 29 ke zřizovací listině  

35. č.j. 68/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  

název: Základní umělecká škola, Teplice, Chelčického 4, příspěvková organizace, IČO: 

46071172, sídlo: Teplice, Chelčického 4, PSČ: 415 01 

dodatkem č. 25 ke zřizovací listině  

36. č.j. 70/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Základní umělecká škola Ivana Kawaciuka, Duchcov, příspěvková organizace, IČO: 

46071199, sídlo: Duchcov, Kubicových 2/692, PSČ: 419 41 

dodatkem č. 27 ke zřizovací listině  

37. č.j. 73/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 



 

5 
 

název: Dětský domov a Školní jídelna, Krupka, Libušín 151, příspěvková organizace, IČO: 

61515884, sídlo: Krupka, Libušín 151, PSČ: 417 41 

dodatkem č. 28 ke zřizovací listině  

38. č.j. 74/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 47, příspěvková organizace, IČO: 

61515876, sídlo: Tuchlov 47, PSČ: 417 65 Ohníč 

dodatkem č. 24 ke zřizovací listině  

39. č.j. 75/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, příspěvková organizace, IČO: 

46071253, sídlo: Teplice, Masarykova  70, PSČ: 415 01 

dodatkem č. 27 ke zřizovací listině  

40. č.j. 76/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Dům dětí a mládeže „Sluníčko“, Duchcov, Družby 1006, příspěvková organizace, 

IČO: 46071245, sídlo: Duchcov, Družby 1006, PSČ: 419 01 

dodatkem č. 24 ke zřizovací listině  

41. č.j. 77/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvková organizace, IČO: 61515809, 

sídlo: Teplice, Lípová 651/9, PSČ: 415 01 

dodatkem č. 36 ke zřizovací listině  

42. č.j. 79/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace, IČO: 49872559, 

sídlo: Most, Čs. armády 1530, PSČ: 434 46 

dodatkem č. 31 ke zřizovací listině  

43. č.j. 80/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková organizace, 

IČO: 62208870, sídlo: Litvínov, Studentská 640, PSČ: 436 67 

dodatkem č. 26 ke zřizovací listině  

44. č.j. 84/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední škola technická, Most, příspěvková organizace, IČO: 00125423, sídlo: 

Most, Dělnická 21, PSČ: 434 01 

dodatkem č. 39 ke zřizovací listině  

45. č.j. 84/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední škola technická, Most, příspěvková organizace, IČO: 00125423, sídlo: 

Most, Dělnická 21, PSČ: 434 01 

dodatkem č. 40 ke zřizovací listině s účinností od 1.1.2014 

46. č.j. 86/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední odborná škola, Litvínov – Hamr, příspěvková organizace, IČO: 00555584, 

sídlo: Litvínov - Hamr, Mládežnická 236, PSČ: 435 41 

dodatkem č. 30 ke zřizovací listině  

47. č.j. 88/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Základní škola a Střední škola, Most, Jana Palacha 1534, příspěvková organizace, 

IČO: 63125382,  sídlo: Most, Jana Palacha 1534, PSČ: 434 01 

dodatkem č. 27 ke zřizovací listině  

48. č.j. 89/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Základní škola profesora Zdeňka Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, 

příspěvková organizace, IČO: 62209485, sídlo: Most, Zdeňka Štěpánka 340,  PSČ: 434 01 

dodatkem č. 23 ke zřizovací listině  

49. č.j. 94/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  

název: Dětský domov a Školní jídelna, Most, K.H.Borovského 1146, příspěvková 

organizace, IČO: 62209256, sídlo: Most, K.H.Borovského 1146, PSČ: 434 01 



 

6 
 

dodatkem č. 32 ke zřizovací listině  

50. č.j. 95/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  

název: Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, příspěvková 

organizace, IČO: 47326484, sídlo: Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, PSČ: 435 46 

dodatkem č. 25 ke zřizovací listině  

51. č.j. 99/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, příspěvková organizace, IČO: 61342645, 

sídlo: Chomutov, Mostecká 3000, PSČ: 430 11 

dodatkem č. 27 ke zřizovací listině 

52. č.j. 100/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace, IČO: 61342751, sídlo: 

Kadaň, 5. Května 620, PSČ: 432 01 

dodatkem č. 29 ke zřizovací listině  

53. č.j. 101/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, 

příspěvková organizace, IČO: 47792931, sídlo: Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, 

PSČ: 431 51 

dodatkem č. 33 ke zřizovací listině  

54. č.j. 103/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, příspěvková 

organizace, IČO: 47796006, sídlo: Chomutov, Školní 1060/50, PSČ: 430 01 

dodatkem č. 27 ke zřizovací listině  

55. č.j. 105/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední průmyslová  škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, Komenského 

562, příspěvková organizace, IČO: 61342637, sídlo: Kadaň, Komenského 562, PSČ: 432 

01 

dodatkem č. 26 ke zřizovací listině  

56. č.j. 107/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední 

zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace, IČO: 41324641, sídlo: Chomutov, 

Na Průhoně 4800, PSČ: 430 11 

dodatkem č. 36 ke zřizovací listině  

57. č.j. 117/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, příspěvková organizace, IČO: 61345725, 

sídlo: Mašťov, Zámecká 1, PSČ: 431 56 

dodatkem č. 25 ke zřizovací listině  

58. č.j. 118/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Dětský domov, Vysoká Pec 145, příspěvková organizace, IČO: 61345717, sídlo: 

Vysoká Pec 145, PSČ: 431 59 

dodatkem č. 24 ke zřizovací listině   

59. č.j. 132/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Gymnázium Děčín, příspěvková organizace, IČO: 47274620, sídlo: Děčín I, 

Komenského náměstí 4, PSČ: 405 02 

dodatkem č. 31 ke zřizovací listině  

60. č.j. 134/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvková organizace, IČO: 47274603, 

sídlo: Rumburk, Komenského 10, PSČ: 408 15 

dodatkem č. 23 ke zřizovací listině  

61. č.j. 135/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvková 

organizace, IČO: 47274611, sídlo: Děčín I, Komenského náměstí 2, PSČ: 406 81 



 

7 
 

dodatkem č. 31 ke zřizovací listině  

62. č.j. 137/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, 

příspěvková organizace, IČO: 47274689, sídlo: Děčín I, Čs. armády 10, PSČ: 405 02 

dodatkem č. 31 ke zřizovací listině  

63. č.j. 140/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Vyšší odborná škola a Střední škola, Varnsdorf, příspěvková organizace, IČO: 

18383874, sídlo: Varnsdorf, Bratislavská 2166, PSČ: 407 47 

dodatkem č. 34 ke zřizovací listině  

64. č.j. 141/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková 

organizace, IČO: 14450488, sídlo: Děčín VI, Dělnická 15, PSČ: 405 02 

dodatkem č. 34 ke zřizovací listině  

65. č.j. 142/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední lesnická škola a Střední odborná škola sociální, Šluknov, příspěvková 

organizace, IČO: 47274719, sídlo: Šluknov, T. G. Masaryka 580, PSČ: 407 77 

dodatkem č. 32 ke zřizovací listině  

66. č.j. 143/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže 5/9, příspěvková organizace, IČO: 

00673781, sídlo: Děčín, Čsl. mládeže 5/9, PSČ: 405 02 

dodatkem č. 26 ke zřizovací listině  

67. č.j. 144/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk, příspěvková 

organizace, IČO: 00673773, sídlo: Rumburk, Františka Nohy 6/959, PSČ: 408 30 

dodatkem č. 29 ke zřizovací listině  

68. č.j. 145/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín - 

Libverda, příspěvková organizace, IČO: 47274654, sídlo: Děčín – Libverda, Českolipská 

123, PSČ: 405 02 

dodatkem č. 40 ke zřizovací listině 

69. č.j. 147/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace, IČO: 

00556807, sídlo: Děčín IV, Ruská 147, PSČ: 405 02 

dodatkem č. 33 ke zřizovací listině  

70. č.j. 150/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková 

organizace, IČO: 00497029, sídlo: Rumburk, Jiříkovská 840/4, PSČ: 408 01 

dodatkem č. 30 ke zřizovací listině  

71. č.j. 153/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Děčín, příspěvková organizace, 

IČO: 65082133, sídlo: Děčín IX – Bynov, Teplická 65, PSČ: 405 05 

dodatkem č. 30 ke zřizovací listině  

72. č.j. 154/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Speciální základní škola a Praktická škola, Šluknov, Tyršova 710, příspěvková 

organizace, IČO: 65082478, sídlo: Šluknov, Tyršova 710, PSČ: 407 77 

dodatkem č. 27 ke zřizovací listině  

73. č.j. 156/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Speciální základní škola a Praktická škola, Rumburk, příspěvková organizace, IČO: 

47274409, sídlo: Rumburk, Dobrovského nám. 378/12, PSČ: 408 01 

dodatkem č. 27 ke zřizovací listině  

74. č.j. 158/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 



 

8 
 

název: Speciální základní škola a Praktická škola, Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, 

příspěvková organizace, IČO: 63155931, sídlo: Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, PSČ: 

407 21 

dodatkem č. 25 ke zřizovací listině  

75. č.j. 159/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Speciální základní škola a Mateřská škola, Varnsdorf, T.G.Masaryka 1804, 

příspěvková organizace, IČO: 65081811, sídlo: Varnsdorf, T.G.Masaryka 1804, PSČ: 407 

47 

dodatkem č. 25 ke zřizovací listině  

76. č.j. 160/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Základní umělecká škola, Varnsdorf, Národní 512, příspěvková organizace, IČO: 

65081803, sídlo: Varnsdorf, Národní 512, PSČ: 407 47 

dodatkem č. 25 ke zřizovací listině  

77. č.j. 161/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Základní umělecká škola, Rumburk, Růžová 3/1416, příspěvková organizace, IČO: 

65082184, sídlo: Rumburk, Růžová 3/1416, PSČ: 408 01 

dodatkem č. 25 ke zřizovací listině  

78. č.j. 162/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Základní umělecká škola, Děčín IV - Podmokly, Čs. legií 243/29, příspěvková 

organizace, IČO: 65081765, sídlo: Děčín IV – Podmokly, Čs. legií 243/29, PSČ: 405 02 

dodatkem č. 24 ke zřizovací listině  

79. č.j. 163/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa, Smetanova 12, příspěvková 

organizace, IČO: 00412066, sídlo: Krásná Lípa, Smetanova 12, PSČ: 407 46 

dodatkem č. 29 ke zřizovací listině  

80. č.j. 164/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417, příspěvková organizace, 

IČO: 00412074, sídlo: Lipová u Šluknova 417, PSČ: 407 81 

dodatkem č. 27 ke zřizovací listině  

81. č.j. 166/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Dům dětí a mládeže, Rumburk, U stadionu 1133, příspěvková organizace, IČO: 

65082231, sídlo: Rumburk, U stadionu 1133, PSČ: 408 01 

dodatkem č. 23 ke zřizovací listině  

82. č.j. 172/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková organizace, 

IČO: 46773673, sídlo: Litoměřice, Svojsíkova 1, PSČ: 412 65 

dodatkem č. 28 ke zřizovací listině  

83. č.j. 173/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvková organizace, IČO: 46773720, 

sídlo: Lovosice, Sady pionýrů 600, PSČ: 412 02 

dodatkem č. 24 ke zřizovací listině  

84. č.j. 174/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvková organizace, IČO: 

46773754, sídlo: Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, PSČ: 413 11 

dodatkem č. 26 ke zřizovací listině  

85. č.j. 175/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvková 

organizace, IČO: 46773495, sídlo: Litoměřice, Komenského 3/754, PSČ: 412 62 

dodatkem č. 32 ke zřizovací listině   

86. č.j. 178/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, Špindlerova 



 

9 
 

690, příspěvková organizace, IČO: 46773762, sídlo: Roudnice nad Labem, Špindlerova 

690, PSČ: 413 01 

dodatkem č. 35 ke zřizovací listině  

87. č.j. 180/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 

1806, příspěvková organizace, IČO: 69411263, sídlo: Roudnice nad Labem, Neklanova 

1806, PSČ: 413 26 

dodatkem č. 25 ke zřizovací listině  

88. č.j. 183/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Školní statek, Roudnice nad Labem, Vědomice 37, příspěvková organizace, IČO: 

00081701, sídlo: Roudnice nad Labem, Vědomice 37, PSČ: 413 01 

dodatkem č. 26 ke zřizovací listině  

89. č.j. 185/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, Litoměřice, 

Šaldova 6, příspěvková organizace, IČO: 62770233, sídlo: Litoměřice, Šaldova 6, PSČ: 

412 01 

dodatkem č. 28 ke zřizovací listině  

90. č.j. 187/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Speciální základní škola a Praktická škola, Lovosice, příspěvková organizace, IČO: 

46773738, sídlo: Lovosice, Mírová 225, PSČ: 410 02 

dodatkem č. 25 ke zřizovací listině  

91. č.j. 189/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Speciální základní škola, Štětí, Ostrovní 300, příspěvková organizace, IČO: 

46773282, sídlo: Štětí, Ostrovní 300, PSČ: 411 08 

dodatkem č. 24 ke zřizovací listině  

92. č.j. 190/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Jungmannova 667, příspěvková 

organizace, IČO: 70839824, sídlo: Roudnice nad Labem, Jungmannova 667, PSČ: 413 01 

dodatkem č. 24 ke zřizovací listině  

93. č.j. 193/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Dětský domov a Školní jídelna, Litoměřice, Čelakovského 8,příspěvková 

organizace, IČO: 62769651, sídlo: Litoměřice, Čelakovského 8, PSČ: 412 01 

dodatkem č. 22 ke zřizovací listině  

94. č.j. 194/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna, 

Dlažkovice 1, příspěvková organizace, IČO: 46773690, sídlo: Třebívlice, Dlažkovice 1, 

PSČ: 411 15 

dodatkem č. 28 ke zřizovací listině  

95. č.j. 198/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková organizace, 

IČO: 00082571, sídlo: Lovosice, Osvoboditelů 2, PSČ: 410 34 

dodatkem č. 33 ke zřizovací listině  

96. č.j. 201/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace, IČO: 00082627, sídlo: Ústí nad Labem, Keplerova 7, PSČ: 400 07 

dodatkem č. 37 ke zřizovací listině  

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 

veškeré potřebné úkony k realizaci tohoto usnesení v části A). 

Termín: 31. 1. 2014. 



 

10 
 

Důvodová zpráva: 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy, krajského úřadu Ústeckého kraje navrhuje provést 

následující změny zřizovacích listin (dále jen ZL). 

Dodatek č. 30 k ZL č.j. 20/2001 

Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola, Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, 

příspěvková organizace. 

Jedná se o změny v hodnotě nemovitého majetku svěřeného příspěvkové organizaci 

k hospodaření v souvislosti se sloučením s jinými příspěvkovými organizacemi zřizovanými 

Ústeckým krajem. Změna ZL se týká příloh č. 1 a č. 2 k ZL.   

Svěření pozemků a budov k hospodaření – hodnota majetku: 

Pozemky v účetní hodnotě: 4 535 116,80  Kč 

Budovy a stavby pořizovací hodnota: 8 348 940,00  Kč 

Dodatek č. 31 k ZL č.j. 20/2001 

Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola, Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, 

příspěvková organizace. 

Jedná se o vyjmutí svěřeného majetku a předání Krajské majetkové, příspěvkové 

organizaci, zřizované Ústeckým krajem s účinností od 1.1.2014. 

Změna ZL se týká příloh č. 1 a č. 2 k ZL.   

Pozemky  

v účetní hodnotě                                                2 372,00  Kč 

Katastrální území: Střekov  Parcela: 1248, 1265 

Budovy a stavby 

pořizovací hodnota              2 508 592,00  Kč 

Katastrální území: Střekov 

 Část obce  č. budovy  způsob využití na parcele 

Střekov  č.p. 1232  obč. vyb.  1265 

 

Dodatek č. 29 k ZL č.j. 53/2001 

Gymnázium a Střední průmyslová škola, Duchcov, příspěvková organizace.  

Jedná se o změnu v souvislosti se změnou v rejstříku škol a školských zařízení – výmaz školní 

jídelny a domova mládeže s účinností od 1.1.2014 (změna schválena Radou Ústeckého kraje 

dne 13.11.2013, usnesení č. 19/34R/2013). Upravuje se článek VI. „Hlavní účel organizace“ a 

článek VII. „Předmět činnosti organizace“.  

Současně se upravují přílohy č. 1 a č. 2 k ZL  - změny v hodnotě nemovitého majetku 

svěřeného příspěvkové organizaci k hospodaření z důvodu vyjmutí svěřeného majetku a 

předání jiné příspěvkové organizaci zřizované Ústeckým krajem s účinností od 1.1.2014.  

 

Dodatek č. 36 k ZL č.j. 59/2001 

Střední škola stavební, Teplice, příspěvková organizace.  

Jedná se o změny v hodnotě nemovitého majetku svěřeného příspěvkové organizaci 

k hospodaření – svěření majetku a přijetí od jiné příspěvkové organizace zřizované 

Ústeckým krajem (viz dodatek č. 29 k ZL č.j. 53/2001).  

Změna ZL se týká příloh č. 1 a č. 2 k ZL.   

Vyjmutí a svěření pozemků a budov k hospodaření – hodnota majetku: 

Pozemky v účetní hodnotě: 18 392,50  Kč 

Budovy a stavby pořizovací hodnota: 34 925 998,30  Kč 

 

Dodatek č. 40 k ZL č.j. 84/2001 

Střední škola technická, Most, příspěvková organizace.  



 

11 
 

Jedná se o změny v hodnotě nemovitého majetku svěřeného příspěvkové organizaci 

k hospodaření – vyjmutí svěřeného majetku a předání Krajské majetkové, příspěvkové 

organizaci, zřizované Ústeckým krajem.  

Změna ZL se týká příloh č. 1 a č. 2 k ZL.   

Všechny navrhované změny majetku jsou patrné z jednotlivých dodatků k ZL (příloha 1 

předloženého materiálu). 

Pozemky v účetní hodnotě:  953 737,00  Kč 

Budovy a stavby pořizovací hodnota: 27 073 540,50  Kč 

Ostatní nemovitý majetek nezapisovaný do katastru nemovitostí 

Pořizovací  cena:  12 292 362,60  Kč  

 

Dodatek č. 27 k ZL č.j. 99/2001  
na žádost ředitele Gymnázia, Chomutov, Mostecká 3000, příspěvkové organizace v článku VIII. 

„Doplňkové činnosti organizace“, v odst. 4. navrhujeme úpravu doplňkových činností dle 

výpisu z živnostenského rejstříku (zařazení 2 oborů činnosti s názvem „Mimoškolní výchova a 

vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti“, „Provozování tělovýchovných a 

sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti“).  

Po úpravě čl. VIII. odst. 4. zní: 

„4. Zřizovatel povoluje organizaci tyto okruhy doplňkové činnosti :  

a) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

- reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 

- vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce 

- výroba školních a kancelářských potřeb, kromě výrobků z papíru, výroba bižuterie, 

kartáčnického a konfekčního zboží, deštníků, upomínkových předmětů 

- velkoobchod a maloobchod 

- provozování kulturních, kulturně–vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání 

kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a odborných 

akcí 

- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské 

činnosti 

- provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní 

činnosti.“ 

Dodatek č. 40 k ZL č.j. 145/2001 

Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín - Libverda, 

příspěvková organizace. 

Jedná se o změny v hodnotě nemovitého majetku svěřeného příspěvkové organizaci 

k hospodaření – vyjmutí svěřeného majetku na základě kupní smlouvy – prodej bytů 

v budově č.p. 77, část obce Děčín XXVII-Březiny a příslušné části pozemku na parcele St. 

132/1.  

Změna ZL se týká příloh č. 1 a č. 2 k ZL.  

Pozemky v účetní hodnotě: 40 327,50  Kč 

Katastrální území: Březiny u Děčína   Parcela: St. 132/1 (výměra 268,85 m
2
) 

 

Budovy a stavby pořizovací hodnota: 509 729,47  Kč 

Katastrální území:      Březiny u Děčína 

Část obce   č. budovy  způsob využití na parcele 

Děčín XXVII-Březiny 77    bydlení  St. 132/1 

Podíl: 34290/45758 

 

 



 

12 
 

 

Současně odbor školství, mládeže a tělovýchovy upravuje u příspěvkových organizací 

zřizovací listiny dle vzorů zřizovacích listin schválených Zastupitelstvem dne 26. 6. 2013 

usnesením č. 21/7Z/2013. Jedná se o uvedení stávajících zřizovacích listin do souladu se vzory 

„Pravidel pro tvorbu a provádění změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého 

kraje“.  

Týká se zřizovacích listin s č.j.: 2/2001, 3/2001, 4/2001, 6/2001, 10/2001, 11/2001, 20/2001, 

21/2001, 22/2001, 24/2001, 25/2001, 26/2001, 27/2001, 28/2001, 34/2001, 36/2001, 37/2001, 

43/2001, 44/2001, 45/2001, 46/2001, 47/2001, 48/2001, 53/2001, 55/2001, 56/2001, 58/2001, 

59/2001, 61/2001, 63/2001, 66/2001, 68/2001, 70/2001, 73/2001, 74/2001, 75/2001, 76/2001, 

77/2001, 79/2001, 80/2001, 84/2001, 86/2001, 88/2001, 89/2001, 94/2001, 95/2001, 100/2001, 

101/2001, 103/2001, 105/2001, 107/2001, 117/2001, 118/2001, 132/2001, 134/2001, 135/2001, 

137/2001, 140/2001, 141/2001, 142/2001, 143/2001, 144/2001, 147/2001, 150/2001, 153/2001, 

154/2001, 156/2001, 158/2001, 159/2001, 160/2001, 161/2001, 162/2001, 163/2001, 164/2001, 

166/2001, 172/2001, 173/2001, 174/2001, 175/2001, 178/2001, 180/2001, 183/2001, 185/2001, 

187/2001, 189/2001, 190/2001, 193/2001, 194/2001, 198/2001 a 201/2001.  

U zřizovacích listin s č.j. 32/2001, 62/2001, 81/2001, 87/2001, 99/2001, 106/2001, 108/2001, 

116/2001, 119/2001, 145/2001, 165/2001, 177/2001 a 199/2001 tato úprava již proběhla, 

formou dodatků ke zřizovacím listinám schválených Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 

30.10.2013 (usnesení č. 28/10Z/20013). 

 


